
  

UJAMAA 
FÆLLESSKABET OMKRING UHRE FRISKOLE 

                OG DAGTILBUDDET UHRSKOVEN 

 

55. ÅRGANG                            JANUAR 2025                                                NR. 1 

 
 

        
 FORÆLDREDAGE  PÅ     

 UHRE FRISKOLE I UGE 3 

      - også om lørdagen. 
Kom og oplev dit barns skoledag. 

Kom og oplev en skoledag på Uhre Friskole. 

Kom og mød de andre forældre. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Peter Terney (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Peter  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

   

Godt nytår til jer alle.         

               Hilsen Peter. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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Kære alle. 
Tusind tak for den varme modtagelse jeg har 
fået af jer alle.  
Lige fra mit første møde med ansættelses-
udvalget, mødet med elever og ansatte, da 
jeg besøgte skolen og Uhrskoven før jul,  
mødet med mange af jer forældre til krybbe-
spillet i Uhre Kirke og til den skønne  
velkomst fyldt med flag ved årets første  
morgensang, har jeg følt mig så velkommen, 
mødt med tillid, interesse og glæde. 

Men hvem er han egentlig ham den nye  
skoleleder, og kan det passe, at han  
holder med Chelsea FC i fodbold? 

 

Jeg er 52 år og bor i Søften udenfor Aarhus med min kone, Lene, der er lærer 
og min 20-årige søn, Jakob, der blev student i sommers og nu er i gang med et 
sabbatår, hvor han arbejder i IKEA og planlægger en længere rejse med sin 
kæreste til sommer. Jeg har arbejdet med skole i snart 30 år, siden jeg  
startede som lærer i matematik og naturfagene på Sct. Norberts Skole i Vejle 
tilbage i 1996. Derfra gik turen til Sct. Ibs Skole & Børnehave i Horsens, hvor 
jeg har været en del af den øverste ledelse de sidste 15 år, inden jeg nu er 
endt her på dette dejlige sted. 

 

Med de mange års erfaring i bagagen er jeg ikke det mindste i tvivl om, at  
skole, børnehave og vuggestue er bedst, når det er noget, vi laver sammen. 
Børn, forældre, ansatte og venner af skolen og Uhrskoven har alle en vigtig 
rolle i at skabe et godt fællesskab, hvor vi trives, dannes og lærer nyt - meget 
gerne med et smil på læben. Vi har alle et ansvar for hinanden og vi hjælper, 
når der er brug for det. Så mærker vi også selv hjælpen fra andre, når vi har 
brug for dem. 

 

Jeg elsker at rejse! 

Som teenager i gymnasiet og efterfølgende også som studerende på Aarhus 
Universitet brugte jeg mine sommerferier på at rejse Europa tyndt på Inter-
rail med tog, venner og rygsæk. Sidenhen er det også blevet til flere jord-
omrejser, den sidste med min kone på vores bryllupsrejse, hvor jeg har besøgt 
spændende lande, set storslået natur og har haft utallige helt fantastiske  
oplevelser, som jeg aldrig glemmer. Jeg fandt dog ret hurtigt ud af, at de 
største indtryk mine rejser satte i mig, var mødet med fremmede menneskers 
gæstfrihed og tillid, mødet med andre kulturer og alle de uforudsete op-
levelser, man ikke kan planlægge hjemmefra.  
Mon jeg kan lokkes til at dele nogle af oplevelserne med jer til en fortælle-
time, måske også her i UJAMAA? Selvfølgelig kan jeg det! 
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Nå ja, og så var der lige det med Chelsea FC.  

Spørger man min søn og jeg, er det fodboldklubben! Vi så dem spille på deres 
hjemmebane i London, Stamford Bridge, som hjemme hos os bare kaldes 
’Broen’, første gang tilbage i 2013. Siden da har vi været glødende fans, har 
set en hel del kampe sammen på ’Broen’ og nok alt for mange kampe i TV, hvis 
man spørger min kone. Hun har med tiden dog måtte overgive sig til flertallet 
derhjemme og kan i dag vel selv betragtes som en ganske solid Chelsea fan.  
Så når I ser mig med en flot blå fodboldtrøje, ved I hvorfor...  
’Blue Is the Colour’. 

 

Det var lidt om jeres nye skoleleder, og hvor glæder jeg mig også til at høre 
mange af jeres historier og om jeres interesser udover vores alles fælles  
interesse: Uhre Friskole og Uhrskoven.              

             Hilsen Peter Terney 

 

 

Velkommen til Peter.  
Vi glæder os alle til at fortælle om og vise dig vores hverdag, hvad vi er 
gode til, hvad der har værdi for os og hvad vi godt kan lide :-) 

Hilsen alle omkring Uhre Friskole og Uhrskoven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Også velkommen til Helena og Mads, der præsenterer sig selv på næste side. 
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Hejsa Uhre Friskole. 
Jeg hedder Helena Laursen, og jeg er 47 år  
gammel. Jeg er startet som lærer her på jeres 
dejlige skole 1/1-25. 
 
Privat jeg gift med Klaus på 49, han arbejder 
som alarmmontør ved Jannson i Vejle. Vi bor i 
Jelling, hvor vi har boet de sidste 3 år, og hvor vi 
pt er i gang med et husbyggeri, som gerne skulle 
stå færdigt lige før sommerferien.  
Vi har 2 små hunde og 3 skildpadder. 

Jeg har 2 voksne børn på hhv. 24 år og 21 år, og  
derudover har jeg sammen med min mand en  
datter på 8 år, og så har vi også en plejesøn på 1,5 år. Udover at vi begge  
arbejder, så er vi også godkendt som plejefamilie og har været det i knap 2 år. 

I 2012 blev jeg uddannet fra UC-syd i Esbjerg med linjefagene tysk, biologi og 
matematik. Udover min læreruddannelse er jeg også uddannet sosu-assistent 
og har arbejdet med det siden 1998 og frem til, jeg begyndte på lærer-
uddannelsen i 2008. 
Jeg er et glad og smilende menneske og rummelig af natur. Jeg glæder mig  
meget til at arbejde med jeres børn og skabe god og lærerig undervisning.  
Kh. Helena. 

 

Hej Uhre Friskole. 

Mit navn er Mads Berg Rønde. Jeg er 37 år og 
bor i Hammerum med min kone og vores 3 børn i 
alderen 3, 7 og 10 år.  
Jeg har spillet fodbold det meste af mit liv og 
nåede at spille en del 2. divisionskampe i en tidlig 
alder, før skader og andre interesser satte en 
stopper for en mere eller mindre lovende  
karriere :-) 

I min fritid bruger jeg en del af tiden med at 
støtte mine børn i deres fritidsinteresser,  
hvorfor jeg også er træner for drengene på U11 
holdet i Hammerum IF og hjælpetræner for  
U6-U8 pigerne i HIF. Jeg bruger desuden en del tid på styrketræning, løb og 
Padel.  

Jeg kommer til Uhre Friskole efter en lang årrække i salgsverdenen, men har 
valgt at skifte retning da jeg ønsker et, efter min mening, mere meningsfuldt 
job, hvor jeg kan være med til at hjælpe andre mennesker og måske endda  
være med til at forme de unge menneskers værdier og hjælpe dem med at nå 
deres mål. Jeg kommer med erfaring fra tidligere pædagogiske jobs, lærer-
vikar på Hammerum skole, og så har jeg læst et år til lærer i Silkeborg. 

Efter en god måned på Uhre Friskole har jeg allerede haft glæden af at møde 
de fleste af jeres dejlige unger, og glæder mig til at lære dem endnu bedre at 
kende i løbet af den nærmeste fremtid. Mvh. Mads. 
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FORÆLDREDAGE  - OGSÅ OM LØRDAGEN i uge 3.            
De årlige forældredage afholdes: 

Fra tirsdag den 14.01.2025 til lørdag den 18.01.2025 

           

ALLE ER VELKOMNE  -  OGSÅ HVER DAG   
-  OGSÅ HELE DAGEN! 

 

Det indskærpes, at eleverne har mødepligt - også lør-
dag!  

 

UNDERVISNING LØRDAG den 18.01.2025 

På grund af weekenden slutter vi alle klokken 11.45. 

Alle møder til morgensang klokken 7.45 

2 lektioner 

Pause 9.15-10.15. 

2 lektioner 

Slut 11.45 

Det enkelte team sammensætter en dag med hovedvægt på hovedfagene. 

Da skolebusserne ikke kører lørdag, beder vi jer selv tage børnene med til og fra 
skole, aftal evt. samkørsel med naboen.  

 

EKSTRA FRIDAG: 

Som kompensation for lørdagen har eleverne fri mandag den 20.01.2025.  

 

FRITIDSORDNINGEN ER ÅBEN DEN 20.01. 

Mandag den 20.01.2025 er der åbent hele dagen. Skulle der for en enkelt elev, 
som ikke er tilmeldt fritidsordningen, opstå pasningsproblem denne dag, bedes 
skolens SFO underrettes, senest den 14.01.2025., så skal vi nok finde en løsning. 

 

SKAL DE SMÅ MED? 

I er velkomne til at medbringe mindre søskende, men det vil være uhensigtsmæs-
sigt at tage dem med ind i klasserne. I stedet tilbyder vi lørdag den 18.01. at lave 
gratis børnepasning. Vi har et par af vores faste vikarer, der vil passe børnene  
denne dag. 

Tilmelding med angivelse af antal og ca. tid afgives til Hanne senest den 
14.01.2025. Benyt tilmeldingskuponen nederst næste side. 

Pasningen oprettes kun, hvis der er mindst 5 børn tilmeldt. 
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FÅ EN KOP KAFFE 

I frikvarteret sørger støtteforeningen, Uhre Friskoles Venner, for at der er brød og 

kaffe på kanden. Dette sælges til overkommelige priser. 

 

MÅ JEG KIGGE IND I ANDRE KLASSER? 

Ja – du må gerne besøge andre klasser end netop den,  

dit barn går i. 

 

    KOM  KOM  KOM  KOM 

Benyt dig af chancen. Mød andre forældre på friskolen. Se, hvad der sker netop nu 

- få masser af stof til snakken med dit barn. Disse dage behøver du i hvert fald ikke 

at stille spørgsmålet: ”Hvad har du oplevet i dag?” 

                      Vi glæder os til at se netop dig på Uhre Friskole. 

 

Tilmelding til gratis børnepasning lørdag den 18.01.2025 - afleveres til Hanne 

senest den 14.01.2025 

Hvis du ikke senest den 16.01.2025 har hørt noget, gennemføres pasningen. 

 

——-—————————————— klip————————————————- 

Jeg tilmelder følgende til pasning lørdag den 18.01.2025: 

Navn:        Alder:   Ca. fra kl. til kl.: 

 

___________________________   ____________ _____________ 

 

___________________________  ____________ _____________ 

 

Dato:__________ Underskrift______________________ Tlf.:___________ 
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Sikke en rejse - og TAK! 
 

 

 

 

 

 

 

 

At kende sig selv er at finde et lys, sådan lyder første linje af en af mine yndlingssange i 
Højskolesangbogen. Det er Erik Sommer, der har skrevet melodien, og Jesper Kallesøe, der 
har forfattet teksten. Det er den, der popper op i mine tanker nu, hvor der skal til at siges 
et farvel til Uhre. For det var jo her, det rigtigt begyndte.  

 

Jeg har undervist og været en del af ledelsen på - og det står for egen regning - Danmarks 
bedste friskole og dagtilbud. Sikke mange fantastiske mennesker, der har krydset min vej. 
Inspirerende på hver deres måde. Elever, der har udfordret og overrasket mig. Forældre, 
der har støttet og samarbejdet, og ikke mindst kolleger, der har ladet mig være en del af 
deres hverdag - professionelt og privat. Sikke en rejse! 

De små øjeblikke med latter og samtaler, hvor vi har skabt noget sammen. Det er her i  
Uhre, at jeg som næsten nyuddannet lærer begik de første fejl, men prøvede igen og igen 
til det lykkedes. Det er her i Uhre, at entreprenørskaben tog sit tag i mig. Det er her i Uhre, 
at nysgerrigheden blev vakt på, at alle kan lære noget bare på forskellige måder, og hvor 
især biologi og engelsk blev mit hjerteblod. Bare fordi man er uddannet lærer, betyder det 
ikke, at man ved alt eller ved, hvordan tingene skal læres. Det kunne de godt have fortalt 
dengang på Ribe Statsseminarium i 2000-2004. Men jeg har sagt det siden til praktikanter 
og kolleger. Det tager mindst 5 år, før man finder ud af, hvilken lærer man er. Sikke en rejse! 

 

At jeg nu skal til at sige farvel: Det startede tilbage i juni 2024, da jeg blev kastet ud i skole-
lederrollen. Men hvor var det godt, at jeg fik prøvet det. Det må være verdens bedste job! 
Alle de opgaver, der gennem årene, er landet på mit bord, blev her vævet sammen til et 
stort tæppe. Jeg fik lov til at komme helt ind i maskinrummet til hele karrusellen. Jeg fik 
overblikket over, hvordan det hele hænger sammen, og hvilke tandhjul, der trækker hvad. 
Jeg skulle bare lige konstitueres, før jeg fandt det lys.  

Derfor må det også blive et farvel til Uhre - efterfulgt af et rungende TAK. Her fandt jeg ud 
af, hvilken lærer jeg er, og hvilken leder jeg vil være.  Jeg spreder vingerne og suser videre 
for at blive skoleleder i Studsgård. Sikke en rejse!          
                          TAK fra Jannie. 
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  Rengøringsdage på Friskolen. 
 

Så er det igen tid for hovedrengøring på Uhre Friskole. 

Hver klasse skal repræsenteres ved 4 børns forældre.  

Det er forældrerådet, der laver turnuslister i klasserne, samt 
følger op på hvilke forældre, der har tjansen denne gang.  

I nogle klasser er der lavet planer mange år frem. Skulle man være forhindret, 
har man pligt til at informere forældrerådet og selv finde en at bytte med. 

 

Vi håber, at I bakker 100% op om rengøringen, så børnene kan nyde at 
boltre sig i rengjorte rammer. 

Fredag den 31.januar fra kl. 15.00-18.00 
 

      Lørdag den  1.februar fra kl. 9.00-12.00 
 

Der serveres lidt, så både sult og tørst stilles 

 

Det arbejde, der forventes lavet,  

vil fremgå af de planer, som er hængt  

op i de forskellige klasser. 

 

Venlig hilsen 

Lars-Stig og Peter. 
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Den 23., 24. og 25. april 2025 tager hele Uhre Friskole til Sletten på lejr. 

Uhrskoven kommer også med til en dag i naturen.  

Vi har booket hele Sletten ved Silkeborg - alle bygningerne, så der er 
god plads til alle. Det bliver tre helt fantastiske dage med  
fællesskab, leg og hygge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nærmere information kommer i marts. 

Vi glæder os allerede!  

Lejren koster  

600 kr. pr. elev. 
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                                      Føler du dig ensom?  
 

Trivselsmålingerne blandt eleverne på Uhre Friskole er gennemført i mellemtrin og  
overbygningen. Vi kan godt, som voksne gå og tro, vi ved, hvordan ”rigets tilstand” er.  
Men gør vi nu også reelt det? Lad os dele lidt tal med jer.  

81% i mellemtrinnet og 86% i overbygningen svarede, at de aldrig eller sjældent føler 
ensomhed.  

I Børns Vilkårs seneste rapport er tallene, at 7% føler sig ofte ensomme og 19% føler sig en 
gang imellem ensomme blandt 5.-9. klasses elever. 

Kun 8% i overbygningen føler sig en gang imellem ensomhed på Uhre Friskole  

88% i mellemtrinnets føler sig trygge i skolen. Det er tilsvarende 87% i overbygningen.  

Ud af hele trivselsmålingen var det lige disse tal, der blev trukket ud til denne lille tekst. 
Simpelthen fordi, uden trivsel og tryghed kan man ikke lære. Det er fuldt ud på højde med 
at spise varieret, få motion og rigeligt med søvn. Det er forudsætninger, der skal være på 
plads.  

Vi taler og taler om ensomhed blandt børn og voksne. Er det en konsekvens af Corona, af 
stigende brug af sociale medier eller… Sandheden findes vel i lidt af det hele. Men vi kan 
vælge at handle på det.  

Vi kan vælge at lægge mobilerne i kasser, når vi møder ind om morgenen. Vi kan være  
sammen på tværs i hverdagen. Vi kan vælge at fokusere på at have det godt med hinanden. 
Mødes. Tale sammen. Deltage sammen.  

Et omkvæd popper op i tankerne:  

                   //:Og hvis der vil,  

                          må der godt komme flere til, 

                          der er nydning nok til, 

     så nu kom der lidt mere. :// 
Det er fra Bamses billedbog, hvor Bamse og Aske                
sidder i aftenens skumring og nyder roen, solnedgangen og venskab.  

 
Om ganske få måneder sætter vi kurs mod Sletten i Silkeborg. Vi skal på fælleslejr.  
Overskriften bliver som altid FÆLLESSKAB med et tvist af LEG i år. Vi skal spise i ”familier” 
blandet på kryds og tværs af klasserne. Vi skal gå ture sammen. Vi skal opleve og udforske 
sammen.  
 
Nej, på Uhre Friskole er der ikke mange, der føler sig ensomme. Måske, fordi vores elever 
også er gode til at kere sig om hinanden. Måske, fordi de voksne er tæt på i hverdagen.  
Måske fordi skole og hjem samarbejder.                                    Jannie 
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           Entreprenørskab og Frivillighedsalliancen  
                af Jannie 

Det sidste om entreprenørskab fra min hånd - i hvert fald her på Uhre Friskole 
– skal ikke kun handle om skolens projekter.  
Først vil jeg lige fortælle (genfortælle) om denne skønne knægts vilje til  
frivilligt at sprede lidt nytårsglæde. Måske I har hørt om ham andre steder.  

Jacob, som er 7 år gammel, bruger 1. januar på at rydde op i nabolaget. En god 
gerning og helt frivilligt. De mennesker, der får ryddet op af Jacob, viser  
deres taknemmelighed til ham. Jacob ser det ikke nødvendigvis som en god  
gerning. Han gør det, fordi nytårsfyrværkeri er spændende. Mon ikke han, når 
han modtager en lakrids som tak forstår, at det gør en forskel for andre end 
ham selv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  
                    Foto: TV2 Nord 

For noget tid siden blev vi på et møde spurgt om, hvor vi var frivillige?  
Line, Dorthe Z og jeg svarede enstemmigt, at det var vi i forskellige  
bestyrelser, som forældre, og det havde vores forældre i øvrigt også været. 
Men det behøver jo ikke være i bestyrelser, som trænere i foreninger eller 
hos Røde Kors, at vi er frivillige og giver noget.  Måske er det bare at vise lidt 
overskud over for dem, vi møder i hverdagen. Måske er det at tage brød med 
på arbejde, bare fordi. Måske er det at tage sig tid til at lytte, deltage eller 
åbne en dør for en anden.  

På Uhre Friskole starter der i 2025 “frivillige klubber” op. Elevinitiativer, som 
bakkes op af de voksne med lokaler, materialer eller måske tilstedeværelse.  
En Krea-klub er klar, og der er flere tiltag på vej. Indsatser, der alle skaber 
noget for andre, fællesskaber mødes og mon ikke også relationer opbygges. 
Det bliver i hvert fald spændende at følge!  
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Denne reklameplads kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere  

oplysninger. 
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Nyt logo er på vej…... 

 

  

  

 

 

 

 

             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 
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Ulf Pilgaards kristendom 
 

Da Ulf Pilgaard (1940-2024) optrådte for sidste gang, fik 
han besøg på scenen af selveste Dronning Margrethe.  
Det var en stor ”surprise”, der faktisk placerede to  
dronninger på scenen samtidig, for Ulf havde netop været 
i gang med én af sine mange, veloplagte dronningekarika-
turer. Senere blev Ulf stillet det spørgsmål, som også store 
sportsstjerner konstant bliver stillet: ”Prøv at beskrive: 

Hvad gik der igennem dit hoved i sådan en situation?” Og selv om Ulf var en venlig 
og klog mand, så blev svaret lidt derefter. De spørgsmål der stilles, definerer ofte, 
hvordan der kan svares. 

 

Hvis nu man havde stillet Ulf dette spørgsmål i stedet: ”Hvad betyder kristendom-
men for dig?”, så havde hans svar måske været lidt anderledes. Kristeligt Dagblad 
stillede rent faktisk det spørgsmål i 2015 til præstesønnen og han svarede: 

 

”I dag vil jeg beskrive min egen kristendom som en fortvivlet tro på det bedste i 
mennesket, bundet i Jesu kærlighed til os. Jeg tror på, at der er en, der er gået 
forud og har påtaget sig al skyld og vist vejen. Men samtidig må jeg sige, at det 
nok ikke er en helt dum idé, at jeg er blevet det, jeg er blevet. For jeg ville have 
vanskeligt ved at fungere som præst med de reglementer, som man er nødt til at 
følge som præst.”  

Dét, som Ulf referer indirekte til hér, er den stund i midten af 60’erne, hvor den  
talentfulde studenterrevyskuespiller Ulf Pilgaard blev inviteret på natmad hjemme 
hos Preben Kaas, som hyrede han til ABCteatret – og siden gik de vist på natklub. 
”Han beundrede kvinder og sommetider begærede han dem også”, sagde Morten 
Grunwald om Ulf.  

 

Nuvel, om det var derfor, at Ulf ikke kunne leve op til ”de reglementer”, som  
præster skal overholde, vides ikke. Herefter blev teologistudiet i hvert fald ende-
gyldigt afbrudt. Det kunne have været sjovt, hvis han var blevet præst, ligesom det 
var godt, at han rent faktisk blev skuespiller.  

 

Og ordene fra 2015 er under alle omstændigheder en velsignet forkyndelse til os 
alle: ”I dag vil jeg beskrive min egen kristendom som en fortvivlet tro på det  
bedste i mennesket, bundet i Jesu kærlighed til os”. 

 

Arne Holst-Larsen 
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                                 Lucia-optog 
Traditionen tro gik  
4. klasse Lucia-optog 
den 13. december til 
morgensang.  
Tusind tak for jeres 
smukke Lucia-optog med 
den skønneste sang. 

TAK 4. klasse! 

 

 

 

 

 

 

  

 

  Julekalender  

 
Tak til 7. klasse for en hyggelig julekalender i  
december måned. 

 

Hver morgen åbnede I en låge, der indeholdt  
noget godt.  
Enten julelækkerier til en klasse eller Uhrskoven, 
eller en fælles oplevelse til morgensang i form af 
en konkurrence blandt eleverne. 

 

TAK 7. klasse!  
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          Foredrag med Kenneth Bøgh Andersen 
Mellemtrinnet har haft besøg af Kenneth Bøgh Andersen, fordi vi har læst en 
af bøgerne Djævelens lærling, Antboy eller Lysets hjerte samt Tempus Fugit. 
Kenneth fortalte lidt om, hvordan han blev forfatter, og hver gang han sendte 
en bog ind, var den ikke god nok, men til sidst lykkedes det. Han fortalte også 
om nogle af de bøger, han havde skrevet. F.eks. har han lige udgivet en ny bog: 
Skæbnemageren. Så er der lavet film til Antboy-serien. Og der er lavet en bog 
til serien Åmanden.  

Han har lavet et interview, hvor journalisten spørger ind til, hvad “Den store 
djævlekrig 6” handlede om, og hvis Kenneth fortalte det, blev han nødt til at 
slå hende ihjel, fordi ingen måtte vide handlingen på forhånd. Så i interviewet  
kommer han slæbende med journalisten (bare rolig journalisten har det godt).                                    
Hvad synes vi? 
Det var spændende at se forfatteren bag bøgerne. Det var et spændende  
foredrag. Kenneth var god til at gå ned i detaljerne, han var også god til at  
snakke tydeligt. Kenneth B. A. var sjov. 

               Skrevet af Sia og Louis fra 5. Klasse 
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               Livet i SFO’en. 

 

Juleferien gav nogle 
stille dage i SFO’en, og 
de første dage i det 
nye år var også med 
færre børn og  
masser af tid til leg. 

 

GODT NYTÅR  
                TIL ALLE! 
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                    Livet i Uhrskoven  
Tur til Møllen  

Endnu engang er december fuld af gode 
traditioner, derfor skulle Uhrskoven også 
op til Den Gamle Mølle og se om vi kunne 
finde Julemanden deroppe.  
Børnehaven gik den lange vej med  
forventningens glæde og de ældste i  
vuggestuen cyklede i ladcyklen, men ikke 
mindre forventningsfulde. Derfor var det 
til stor glæde for alle, da julemandens  
røde hue kunne ses inde i Møllen. Der blev  
sunget julesange på vejen til Møllen, så 
det skulle Julemanden også høre.  
Derefter havde han julegodteposer med 
til alle børnene, der blev nydt og hygge-
snakket med julemanden imens.  

Julehygge i Uhrskoven 

Hele december blev der julehygget både i børnehaven og vuggestuen med  
juleklip, julesange og juleindpakning. Men midt i december var alle forældre-
ne også inviteret til julehygge i Uhrskoven. Der blev både lavet dekorationer 
udenfor i hytten, hygget ved bålet med varm saft, æbleskiver og kaffe.  
Indenfor bliver klippet det fineste julepynt, juletegningerne fik fine farve og 
der blev ruller havregrynskugler med kokos til og af de lækkersultne.  
Vi sluttede en rigtig hyggelig eftermiddag af med at de ældste i børnehaven 
gik Luciaoptog rundt i hele Uhrskoven. De var virkelig gode og man kunne se, 
at de havde øvet sig rigtig meget.  
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Besøg i Den Gamle  
Købmandsgård 

Den ældste årgang i børnehaven 
var i december en tur forbi Den 
Gamle Købmandsgård. Liselotte 
fortalte om ”gamle dage”,  
hvordan man handlede ind i  
købmandsgården og hvad man 
kunne være heldig at få i jule-
gave dengang. Der blev lyttet interesseret og sat tanker i gang hos  
både børn og voksne.  

 

Julefrokost 

Både i vuggestuen og børnehaven skulle julen fejres med en gode julefrokost  
Vuggestuen fik som sædvanlig lækkert mad fra køkkenet, men denne gang med 
nogle af julens klassikere: frikadeller, sild, lun leverpostej, æg og rejer, så der 
blev rigtig hygget omkring bordet.  
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Børnehaven havde  
dækket op i aulaen, med 
fine røde duge, lys og 
servietter på bordene. 
Der var en god  
julefrokostbuffet, hvor 
der kunne fås sild,  
fiskefilet, lun lever-
postej, hamburgerryg, 
æg og rejer. Der blev 
rigtig hygget med den 
lækkert mad og bag-
efter blev der hygget videre med julefilm, spil og tegninger i aulaen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julebanko 

Børnehaven sluttede julehyggen i december 
af med julebanko, inden alle gik på juleferie. 
Alle fik en bankoplade med billeder, man for-
binder med julen eller december. Nu blev de 
forskellige billeder råbt op, og der var stor 
koncentration og spænding i luften. De store 
børn var gode til at hjælpe de mindre med at 
få lagt brikker på deres plader, så de kunne 
være klar til at råbe BANKOOOOO, når  
pladen var fuld. Vi nåede et par runder fordi 
alle var virkelig gode til at koncentrere sig 
og hjælpe hinanden, så det endte med at alle 
fik både gevinster og sidegevinster.  
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Godt nytår til alle. 
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                   Vi åbner igen! 

Vi starter sæsonen op igen med at holde åben  

   søndag den 2. februar klokken 14.00-17.00. 

Kig forbi og nyd, der atter er liv i den gamle  

købmandsgård. 

       Kyndelmisse den 3. februar 2025 kl. 18.00 

                    på Uhre Friskole. 
  

Vi fejrer, at halvdelen af vinteren er gået, og at vi nu går mod forår.  
Kvindelivsgruppen i Uhre serverer Gule ærter med tilbehør, eller klar suppe 
med boller. Herefter kaffe og kage. 

En beboer fra Møltrup Optagelseshjem kommer og fortæller om sit liv og  
spiller og synger - Møldrup Optagelseshjem ligger ved Vildbjerg og er et sted 
for hjemløse mænd. 

Drikkevarer købes til små priser. 

Pris for medlemmer kr. 150,-  
Pris for ikke-medlemmer kr. 180,-  
(gerne kontanter) 

Tilmelding senest den 22.1.2025 til: 

Margit Mortensen 97187105/29642129 

Britta Overgaard 97181569/60859248 

Hilsen og på gensyn! 
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Ukrainsk aften 

I Den gamle Købmandsgård 

i Uhre 

 

torsdag den 27.2. kl. 19.00. 

 

Kateryna og Yaroslav er et ungt par, der bor til leje i 
Den gl. Købmandsgården i Uhre. De vil fortælle om  
deres hjemland Ukraine, om situationen der lige nu.  
De har en tolk med til at tolke fra ukrainsk. De vil også 
vise deres fine nationaldragter, som de bruger ved 
festlige lejligheder. 

Endvidere har de lavet kager og andet godt, som vi 
skal smage til kaffen. 

Pris: 75 kr. 
Tilmelding senest søndag den 23.2. til 2764 3893 eller 

 Johanne.karlo.kragsig@gmail.com 

 

Alle er velkommen 

Kateryna og Yaroslav,  

Den gamle Købmandsgård 

mailto:Johanne.karlo.kragsig@gmail.com
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      Sangaften 

     - hvor I kan komme med sangforslag. 

Uhre Friskoles Venner og Uhre Menighedsråd inviterer 
til en forårs-sangaften i aulaen på Uhre Friskole 
 

         
Entré 40,- kroner inkl. kaffe og kage. 

Det er Jørn Peter Andersen, der sidder ved flyglet og 
spiller til de sange, vi skal synge. 

 

Til denne sangaften har I  
mulighed for at ønske netop de 
sange, som I kender og har lyst 
til at synge - og gerne vil synge 
sammen med andre.  

Det er nemlig jer deltagere, 
der er medbestemmende til  
aftenens repertoire - Jørn Peter forbeholder sig ret 
til at vælge mellem ønskerne til et sammenhængende 
program. 

Send en mail til jette@uhrefriskole.dk - seneste  
mandag den 3. marts med jeres sangønsker.  
Så er det jer, der er med til at sammensætte aftenens 
program. 

Vi glæder os til at se jer alle - og tag naboen med. 

        Vel mødt! 

Torsdag den 6. marts 2025 kl. 19.30. 
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 AKTIVITETSKALENDER 

JANUAR: 
14.-18. Forældreuge på Uhre Friskole. 

17. 100 dage i skole - fejres i indskolingen. 

17. Hop og Rul kl. 15.30. 

18. Skoledag kl. 7.45-11.45. 

20. FRIDAG på friskolen. 

23. Vinterarrangement i 5. klasse. 

31. Forældrerengøring kl. 15.00-18.00. 

FEBRUAR: 
1. Forældrerengøring kl. 9.00-12.00. 

3. 8 og 9. klasse til musical på gymnasiet i Ikast. 

3. Kyndelmisse-arrangement i aulaen kl. 18.00. 

8.-16. Vinterferie. 

18. Skole–hjem samtaler i 9. klasse. 

27. Ukrainsk aften i Den gamle købmandsgård kl. 19.00. 

28. Fastelavn på friskolen. 

MARTS: 
6. Sangaften i aulaen kl. 19.30. 

10. Kulisseaften for 6. klasse. 

21. Skolefest - læs mere i næste skoleblad. 

                      Invitation 

Den 15. januar kl. 11.40-14.10 holder  

Kim Skelmose foredrag på Uhre Friskole i  

aulaen under overskriften “Ørne i Danmark”.  

 

Da det er i forbindelsen med forældreugen, 

er alle velkomne til at komme og lytte til Kims  

historier om at ringmærke ørne, klatre op til ørnereder og ikke mindst, hvordan et job som 

hans fungerer. 7.-8.-9. klasse er også til stede.  


